| BECRETARLA EJECUTIVA. DEPENDENCIA: SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA
ESTATAL ANTICORRUPCION
PRCEDIMIENTO: SESEA/LPE/0082/20821

ACTA DE LA JUNTA DE ACARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL No.
SESEA/LPE/©02/2021 RELATIVO A LA CONTRATACION DE SERVICIO DE ASESORAMIENTO, 56
HORAS DE CAPACITACION Y SEGUIMIENTO DE PUESTA A PUNTO SOBRE INFRAESTRUCTURA IT Y
LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES PARA LA SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA
ESTATAL ANTICORRUPCION

En la ciudad de Chihuahua, siendo las 11:00 horas del dic 30 de septiembre
de 2021, se relinen en la sala de juntas de la Secretaria Ejecutiva del
Sistema Estatal Anticorrupcién, ubicada en el quinto piso de la Ave.
Cuauhtémoc No. 2800, Col. Cuauhtémoc de esta ciudad, la C.C. Ing. Dulce
Maria Vizcarra Herndndez, Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal
Anticorrupcién, el Ing. Salvador Jurado Arana, Vocal del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Secretaria Ejecutiva del
Sistema Estatal Anticorrupcioén, y el Lic. Erick Marco Lomas Zapata, Titular
del Organo Interno de Control. Con fundamento en los articulos 57, 58 y 59
de la ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Chihuahua, asi como los articulos 53, 54 y 55 de su Reglamento.

Acto seguido se da inicio la junta de aclaraciones de la Licitacioén Publica
nimero SESEA/LPE/002/2021, relativa a la adguisicién de relativo a la
Contratacion de Servicio de Asesoramiento, 5@ horas de Capacitacién y Seguimiento
de Puesta a punto sobre infraestructura IT y licencias informaticas e
intelectuales requeridos por la Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal
Anticorrupcion, haciendo con;tqr qgue NO se encuentran presente licitante
alguno.

Aclaraciones de la Convocante: En este acto se hace del conocimiento de
los presentes el Anexo Técnico para la partida OCHO para que forme parte
integrante y lo consideren en caso de las personas licitantes, en su caso,
en la elaboracioén de su propuesta, lo cual serda publicado en el Portal de
Contrataciones Abiertas https://contrataciones.chihuahua.gob.mx/, en el
cual se realizaron las siguientes aclaraciones:

MANIFESTAR ﬁ?/

MARCA Y/O CUMPLIMIENTO
MODELO
8I NO

LICENCIA WIRECAST \\\

o CAPTURA ILIMITADA.
o  ENTRADAS ILIMITADAS.
0CHO o AL MENOS 2 INVITADOS REMOTOS A TRAVES DE 1 \\\J
CONFERENCIAS WIRECAST.
« PRODUCCION MEJORADA.
o  RESOLUCION MAXIMA DE CODIFICACION Y
PROYECCION DE 4896 X 3072.
o B CAPAS DE MEZCLA MAESTRA.

PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD
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DEPENDENCIA: SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA
ESTATAL ANTICORRUPCION
PRCEDIMIENTO: SESEA/LPE/0@2/2021

s  TEXTO INTEGRADO, TITULOS, CLAVE DE CROMA
¥ TRANSICIONES INTEGRADAS.
o  TRANSICIONES PERSONALIZADAS, LISTAS DE
PRODUCCION.
MEZCLADOR DE AUDIO AVANZADO.
INTEGRACION DE REDES SOCIALES.
BIBLIOTECA DE MEDIOS DE ARCHIVO
INTEGRADA.
o  GRAFICOS Y TITULOS ANIMADOS.
+ SALIDA DE DESTINOS ILIMITADAS.
o DESTINOS DE SALIDA ILIMITADOS MAS
MULTIPLES GRABACIONES SIMULTANEAS EN
DISCOS.
SALIDA DE CAMARA Y MICROFONO VIRTUAL.
SALIDA DE VISOR MULTIPLE DE 1-4 RANURAS.

0 0 O

« APOYO.
o SOPORTE Y ACTUALIZACIONES DURANTE UN Afi0
CON UN TIEMPO DE RESPUESTA MENOR A 8
HORAS .

Continuando con el acto se hace constar que enviaron preguntas via correo
electrénico, de acuerdo con el termino establecido en las bases y en la
normatividad aplicable; los siguientes licitantes:

LICITANTE MEDIO POR EL CUAL PRESENTA SUS
PREGUNTAS

Samsara Tecnologia y Soluciones S.A.| Envia sus preguntas via correo

de C.V. electrénico.

Acto continuo, se da respuesta por parte de la Convocante, en los
siguientes términos:

SAMSARA TECNOLOGIA Y SOLUCIOMES S.A. DE C.V.

1. Para la partida 2 y 5, ¢se trata de una licencia nueva o renovacion?,
En caso de ser renovacién, ¢Nos podria proporcionar el numero VIP
de adobe?

RESPUESTA: Programa de licencias VIP, Numero de acuerdo
"8Q9C4A5EE7AA528E7682CA", indistinto que sea nueva o renovacion.

2. Para la partida 3, debemos entender que el licenciamiento que
requieren es por suscripcién anual, ¢Es correcta nuestra
apreciacioén?

RESPUESTA: Si. es anual.

3. Para la partida 4, Entendemos que ustedes ya cuentan con el equipo
fisico fortigate (Hardware) u que solo requieren la renovacién de
la licencia, ¢Es correcta nuestra apreciacién?, de ser afirmativa
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| SECSETARIA EJECUTIVA DEPENDENCIA: SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA

ESTATAL ANTICORRUPCION
PRCEDIMIENTO: SESEA/LPE/002/2021

la pregunta anterior, ¢Nos puede proporcionar el numero de serie
del equipo?

RESPUESTA: Se cuenta con el equipo fisico el numero de serie es:
"FGTBOETK19099NG8"

4. Partida 8, Licencia Wirecast. Podria confirmar las caracteristicas
requeridae deo ecte licenciamiento uya que describe las mismas
caracteristicas de la PARTIDA SIETE.

RESPUESTA: Se da respuesta a esta pregunta en las aclaraciones de la
Convocante, realizadas en este mismo acto.

En el uso de la voz el Titular del Organo Interno de Control en esta
Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcidn solicita se aclare
respecto a la partida SEIS mediante la cual se solicitan 16 licencias
GSuite toda vez que las mismas como tal o con tal nombre no se encuentran
en el mercado.

Al respecto la convocante manifiesta que dichas licencias deben entenderse
como BGoggle Workspace las cuales cuentan con las mismas caracteristicas
que las GSuite, esto debido a que Unicamente se realizé el cambio del
nombre a dichas licencias.

No habiendo més preguntas dudas o aclaraciones, se da por terminada la
presente reunién; los anterior con fundamento en el articulo 57 de la Ley
de Adguisiciones, Arrendamientos y contratacidn de Servicios del Estado de
Chihuahua y firman para su constancia los que en ella intervienen.

POR EL COMITE DE ADQUISICIOMES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
SECRETAIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL AHTICOHHUPCIﬁN.

ING. DULCE MARIA VIZCARRA HERNANDEZ
PRESIDENTA -.
ING. SALVADOR JURADO ARANA e
_ 7

VOCAL DEL AREA REQUIRENTE A

e / ././

POR EL ORGANO INTERNO DE comnm/ .

LIC. ERICK MARCO LOMAS ZAPATA G

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

= E:
LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LI T&?{ON NUMERQ SESEA/LPE/G@2/2021, RELATIVA A LA

CONTRATACION DE SERVICIO DE ASESORAMIENTO, 60 HORAS DE CAPACITACION V SEGUIMIENTO DE PUESTA A PUNTO SOBRE INFRAESTRUCTURA
IT V¥ LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES, REQUERIDOS POR LA SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION.
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SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION
LICITACION PUBLICA ESTATAL SESEA/LPE/ee2/2e21
COMITE DE ADQUISICIONES

ANEXO UNO
PROPUESTA TECNICA

PARTIDA

MARCA V/0 MANIFESTAR
DESCRIPCION CANTIDAD CUMPLIMIENTO
MODELO ST NO

LICENCIA WIRECAST
« CAPTURA ILIMITADA.
o ENTRADAS ILIMITADAS.
o AL MENOS 2 INVITADOS REMOTOS A
TRAVES DE CONFERENCIAS WIRECAST.
« PRODUCCION MEJORADA.
o RESOLUCION MAXIMA DE CODIFICACION VY
PROYECCION DE 4098 X 3072.
5 CAPAS DE MEZCLA MAESTRA.
TEXTO INTEGRADO, TITULDS. CLAVE DE
CROMA Y TRANSICIONES INTEGRADAS.
o TRANSICIONES PERSONALIZADAS, LISTAS
DE PRODUCCION.
o MEZCLADOR DE AUDIO AVANZADO.
INTEGRACION DE REDES SOCIALES.

OCHO o BIBLIOTECA DE MEDIOS DE ARCHIVO 1
INTEGRADA.
o GRAFICOS Y TITULOS ANIMADOS.
¢ SALIDA DE DESTINOS ILIMITADAS.
o DESTINOS DE SALIDA ILIMITADOS MAS
MULTIPLES GRABACIONES SIMULTANEAS
EN DISCOS.
o SALIDA DE CAMARA Y MICROFONO
VIRTUAL.
o SALIDA DE VISOR MULTIPLE DE 1-4
RANURAS.
« APOYO.
o SOPORTE Y ACTUALIZACIONES DURANTE
UN Afl0 CON UN TIEMPO DE RESPUESTA
MENOR A 8 HORAS.
i\
Otras consideraciones:

El bien ofertado es nuevo y reune las caracteristicas solicitadas en este
anexo.

Las columnas para manifestar cumplimiento deberdn ser requisitadas con "si” o _\
“no”, asi como firmado el presente anexo. )jéé\u
Deberda el proveedor anexar a su propuesta el catdlogo original o informe /
detallado del bien solicitado acorde a las caracteristicas del anexo técnico,

este documento, deberd contener las especificaciones del bien, podra ser EXf/
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SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION
LICITACION PUBLICA ESTATAL SESEA/LPE/0B82/2621
COMITE DE ADQUISICIONES

impreso de la pdgina de internet por lo que serd verificado con la misma;
deberdn ser en idioma espafiol.
e E1 proveedor deberd cotizar expresamente el bien listado en el presente anexo.
e Las carocteristicas solicitadas son minimas, por lo tanto, los proveedores
pueden ofertar bienes con caracteristicas iguales o superiores.

NOMBRE DE LA EMPRESA NOMBRE Y FIRMA DEL
REPRESENTANTE LEGAL
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